проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от              №

р.п. Крестцы

 О внесении изменений в Постановление Администрации

Крестецкого муниципального округ № 42 от 19.01.2024 г.

 Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Крестецкого му-

ниципального округа на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содер-

жанию жилищного фонда Крестецкого муниципального округа юридическим ли-

цам, осуществляющим управление многоквартирными домами в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.12.2018 № 1616 «Об

утверждении правил определения управляющей организации для управления

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-

ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация,

и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федера-

ции», утвержденный Постановлением Администрации Крестецкого муниципаль-

ного округ № 42 от 19.01.2024 г. следующие изменения:

1) В пунктах 2.9.4, 4.2, 5.1, 5.7 слово «договор» заменить на слово

«соглашение»;

1) Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Условия и порядок заключения соглашения

и предоставления субсидии

3.1. Для заключения соглашения и предоставления субсидии одновременно

с направлением получателю субсидии уведомления, указанного в абзаце втором

подпункта 2.9.1 настоящего Порядка, главный распорядитель бюджетных средств

направляет получателю субсидии путем почтового отправления с уведомлением

либо путем вручения под подпись подписанный главным распорядителем

бюджетных средств соглашение в двух экземплярах.

3.2. Подписанный экземпляр соглашения возвращается получателем

субсидии главному распорядителю бюджетных средств в течение 5 календарных

дней со дня получения соглашения.

В случаях неполучения от получателя субсидии соглашения в срок,

предусмотренный настоящим пунктом, или получения от получателя субсидии

письменного отказа от подписания договора победитель (победители) отбора

считается (считаются) уклонившимся (уклонившимися) от заключения

соглашения, в связи с чем главный распорядитель бюджетных средств принимает

решение об отмене ранее принятого решения о предоставлении субсидии.

Указанное решение принимается в течение 5 рабочих дней со дня

истечения срока представления соглашения или получения от получателя

субсидии письменного отказа от подписания соглашения. О принятом решении

получатель субсидии уведомляется в порядке, установленном абзацем вторым

подпункта 2.9.1 настоящего Порядка.

3.3. Предоставление субсидии осуществляется за счет средств бюджета

Крестецкого муниципального округа в пределах бюджетных ассигнований,

утвержденных решением Думы Крестецкого муниципального округа о бюджете

Крестецкого муниципального округа на очередной финансовый год и на

плановый период, и доведенных лимитов бюджетных обязательств на

соответствующие цели.

Размер субсидии не может превышать размера бюджетных ассигнований,

утвержденных решением Думы Крестецкого муниципального округа о бюджете

Крестецкого муниципального округа на очередной финансовый год и на

плановый период, и доведенных лимитов бюджетных обязательств.

3.4. Субсидия перечисляется в течение 5 рабочих дней с момента

подписания соглашения, который заключается в пределах утвержденных лимитов

бюджетных обязательств на текущий финансовый год на данные цели по типовой

форме, утвержденной приказом комитета финансов Администрации Крестецкого

муниципального округа

Обязательными условиями, включаемыми в соглашение, являются:

целевое назначение и размер субсидии;

направление использования субсидии и значение результата

предоставления субсидии;

порядок и сроки перечисления субсидии;

ответственность за нарушение условий соглашения;

порядок и сроки представления отчетности получателем субсидии о

достижении результатов и показателей, необходимых для достижения результатов

предоставления субсидии, по форме, установленной соглашением;

условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении

соглашения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения

главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов

бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления

субсидии в размере, определенном в соглашении;

запрет приобретения получателем субсидии за счет полученных средств

иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии

с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изде-

лий;

условия о перечислении субсидии не позднее 5 рабочих дней после подпи-

сания соглашения главным распорядителем бюджетных средств;

consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E38431C379BAB7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A2034322D0B9DD92C99C186204F9A5CB7ABFF26hFsAG

согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании

соглашений, заключенных с получателями субсидий, на осуществление в отно-

шении их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных

средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в

части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки орга-

нами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения по-

лучателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии

со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на вклю-

чение таких положений в соглашение.

3.5. Внесение изменений в условия соглашения осуществляются главным

распорядителем бюджетных средств в следующих случаях:

изменение размера предоставленной субсидии (в случае уменьшения глав-

ному распорядителю бюджетных средств как получателю бюджетных средств ра-

нее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении);

реорганизация получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в

форме слияния, присоединения или преобразования.

Изменение условий соглашения (в части перемены лица в обязательстве) в

соответствии с абзацем 3 настоящего пункта оформляется путем заключения до-

полнительного соглашения, с указанием юридического лица, являющегося право-

преемником.

В случае необходимости изменения условий договора, главный распоряди-

тель бюджетных средств в течение 5 рабочих дней со дня подписания со своей

стороны дополнительного соглашения к соглашению и направляет его в двух эк-

земплярах получателю субсидии путем почтового отправления с уведомлением

либо путем вручения под подпись. Дополнительное соглашение к соглашению за-

ключается в соответствии с типовой формой.

Подписанный экземпляр дополнительного соглашения к соглашению воз-

вращается получателем субсидии главному распорядителю бюджетных средств в

течение 10 рабочих дней со дня получения дополнительного соглашения.

В случаях не достижения согласия между сторонами соглашения в связи с

необходимостью изменения условий соглашения, указанных в абзаце втором на-

стоящего пункта (при неполучении от получателя субсидии дополнительного со-

глашения к соглашению в срок, предусмотренный в абзаце шестом настоящего

пункта, или при получении от получателя субсидии письменного отказа от подпи-

сания дополнительного соглашения к соглашению), главным распорядителем

бюджетных средств принимается решение об отмене ранее принятого решения о

предоставлении субсидии. Указанное решение принимается в течение 5 рабочих

дней со дня истечения срока представления дополнительного соглашения или по-

лучения от получателя субсидии письменного отказа от подписания дополнитель-

ного соглашения к соглашению. О принятом решении главный распорядитель

бюджетных средств уведомляет получателя субсидии в письменной форме по-

средством почтового отправления с уведомлением о вручении либо путем вруче-

ния решения под подпись в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

Соглашение расторгается при реорганизации получателя субсидии, являю-

щегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликви-

дации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, путем формиро-

вания уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке. Согла-

шение считается расторгнутым по истечении 10 рабочих дней с момента направ-

ления уведомления.

consultantplus://offline/ref=4B3D095367D5B4F262061656879387453BD98AB931AAE3441BCBD4D4064DE64311C2E96BC66D2C5032C454A81DE00E1701EB9C9510B8l87AG
consultantplus://offline/ref=4B3D095367D5B4F262061656879387453BD98AB931AAE3441BCBD4D4064DE64311C2E96BC66F2A5032C454A81DE00E1701EB9C9510B8l87AG

Уведомление о расторжении соглашения оформляется и направляется

главным распорядителем бюджетных средств в течении 5 рабочих дней с момента

получения главным распорядителем бюджетных средств сведений о разделении,

выделении, ликвидации юридического лица или прекращении деятельности полу-

чателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем.

Направление уведомления производится главным распорядителем бюджет-

ных средств путем почтового отправления с уведомлением либо путем вручения

под подпись.

3.6. Предоставление субсидии осуществляется перечислением с лицевого

счета главного распорядителя бюджетных средств на расчетный или

корреспондентский счет, открытый получателю субсидии в учреждениях

Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.

3.7. Результатом предоставления субсидии является осуществление

мероприятий.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Главный специалист комитета жилищно-

коммунального хозяйства Администрации му-

ниципального округа

Н.В. Иванова

Председатель комитета жилищно-

коммунального хозяйства Администрации му-

ниципального округа

Т.А. Титова

Председатель комитета финансов

Н.А.Филиппова

Начальник Административно-правового

управления Администрации муниципального

района

О.Н. Ожерельева

Рассыл: Дело – 1, комитет ЖКХ – 1, комитет финансов -1, комитет муниципальной

службы-1

consultantplus://offline/ref=4B3D095367D5B4F262061656879387453BD98AB931AAE3441BCBD4D4064DE64311C2E96BC66F2A5032C454A81DE00E1701EB9C9510B8l87AG
consultantplus://offline/ref=4B3D095367D5B4F262061656879387453BD98AB931AAE3441BCBD4D4064DE64311C2E96BC66F2A5032C454A81DE00E1701EB9C9510B8l87AG
consultantplus://offline/ref=4B3D095367D5B4F262061656879387453BD98AB931AAE3441BCBD4D4064DE64311C2E96BC66F2A5032C454A81DE00E1701EB9C9510B8l87AG
consultantplus://offline/ref=4B3D095367D5B4F262061656879387453BD98AB931AAE3441BCBD4D4064DE64311C2E96BC66F2A5032C454A81DE00E1701EB9C9510B8l87AG